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Kongelig indvielse af Hverdagslivet med demens

Den 21. august 2023 indviede H.K.H. Prinsesse Benedikte Den

Demensvenlige Have og det indendørs demonstrationsmiljø Hverdagslivet

med Demens i Nationalt Videnscenter for Demens.

H.K.H. Prinsesse Benedikte vises rundt i Den Demensvenlige Have i Nationalt Videnscenter for Demens.
H.K.H. Prinsesse Benedikte satte ved indvielsen sammen med regionsrådsformand i RegionH Lars Gaardhøj,
centerdirektør for Neurocentret på Rigshospitalet Jannick Brennum, centerleder og professor Gunhild Waldemar fra
Nationalt Videnscenter for Demens samt repræsentanter fra de fonde, der har støttet projektet, fokus på, hvordan
man kan fortsætte et trygt og meningsfuldt hverdagsliv trods demenssygdom.

Med få greb er det muligt at forbedre og forlænge tiden i eget hjem for personen med demens og samtidig gøre
hverdagen tryg og sikker. Det kræver viden om, hvordan man kan mestre livet med demens ved at kompensere for
de begrænsninger, sygdommen medfører. 

Denne viden er nu samlet og tilgængelig i det nye demonstrationsmiljø Hverdagslivet med Demens og i Den
Demensvenlige Have i Nationalt Videncenter for Demens, der begge blev indviet den 21. august 2023 af H.K.H.
Prinsesse Benedikte.
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H.K.H. Prinsesse Benedikte ankommer til Nationalt Videnscenter for Demens, hvor regionsrådsformand i RegionH Lars Gaardhøj,
centerdirektør for Neurocentret på Rigshospitalet Jannick Brennum og centerleder og professor Gunhild Waldemar fra Nationalt
Videnscenter for Demens tager imod.
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H.K.H Prinsesse Benedikte indvier officielt Den Demensvenlige Have og Hverdagslivet med Demens.
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H.K.H. Prinsesse Benedikte får demonstreret et af havespillene i Den Demensvenlige Have af projektleder Ann Nielsen.
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I demonstrationsmiljøet Hverdagslivet med Demens fortæller uddannelsesleder Karen Tannebæk H.K.H. Prinsesse Benedikte om
principperne for demensvenlig borddækning.

Det er planen, at det indendørs miljø også skal bruges til fx åbent hus-arrangementer, fælles webinarer og lignende i
samarbejde med Alzheimerforeningen.

Nationalt Videnscenter for Demens ser frem til løbende at sætte fokus på nye temaer inden for demensvenlig
indretning og hverdagslivet med demens og glæder sig til samarbejdet med Alzheimerforeningen.

Udover det fysiske demonstrationsmiljø er der også åbnet et digitalt univers, så alle ideerne og den bagvedliggende
viden kan tilgås af fagpersoner i hele landet – også dem, der ikke har mulighed for at besøge Nationalt Videnscenter
for Demens. Også personer med demens og deres pårørende vil kunne få glæde af de gode ideer ved at besøge
hjemmesiden.

Besøg det digitale univers her.

Tak til Den A.P. Møllerske Støttefond, Dronning Margrethes og Prins Henriks Fond samt Kronprins Frederiks og
Kronprinsesse Marys Fond for støtte til Den Demensvenlige Have

Tak til TrygFonden for støtte til demonstrationsmiljøet Hverdagslivet med demens.

Oprettet: 22. august 2023
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